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R$ 1,00
Municipio: Guapirama
Estado: Estado do Parana
Periodo: 01/01/2021 até 31/10/2021
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
INGRESSOS
N Exercicio Exercicio
ota Atual Anterior

Receita Orcamentaria (1)
Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuicées
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-)Dedugdes da Receita
Renuncia de Receitas
Descontos Concedidos
Dedugao para o Fundeb
Receitas de Capital
Transferéncias de Capital

(-)Dedugbes de Capital

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il
Transferéncias Recebidas para Execugdo Orgamentaria

Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Recebimentos Extraorgamentarios (lll)

Despesa a Liquidar

Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Despesa a Pagar

Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + 11 + 11l + V)

20.534.359,39
22.456.931,08
1.700.817,14
24.293,47
111.344,31
25.022,62
20.595.453,54
0,00
(2.922.106,92)
0,00
(6.644,17)
(2.915.462,75)
999.535,23
999.535,23
0,00

0,00
0,00
0,00

4.348.194,74
2.363.008,45
0,00
341.227,44
0,00
1.643.958,85
0,00

4.314.020,78
4.314.020,78

29.196.574,91

22.249.018,68
22.554.957,35
1.283.206,87
24.505,33
17.558,90
16.400,00
21.128.235,81
85.050,44
(2.777.168,61)
(35.296,22)
(6.822,84)
(2.735.049,55)
2.471.229,94
2.471.229,94
0,00

150.390,13
150.390,13
0,00

4.009.199,18
0,00
1.966.019,10
0,00
82.768,41
1.960.411,67
0,00

2.613.779,42
2.613.779,42

29.022.387,41

FONTE: GOVBR - Execugédo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 22/Nov/2021, 14h e 48m.
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R$ 1,00
Municipio: Guapirama
Estado: Estado do Parana
Periodo: 01/01/2021 até 31/10/2021
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Despesa Orgcamentaria (VI
Despesas Por Fungéo
Saude

Educagéo

Cultura

Urbanismo

Habitagao
Saneamento

Gestdo Ambiental
Agricultura
Transporte

Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Administragéo

Assisténcia Social

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII
Transferencias Concedidas para a Execucao Orcamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orgamentaria

Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Pagamentos Extraorcamentarios (VIiI
Despesa Anterior Paga

Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Atual

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIl + 1X)

17.327.418,42
17.327.418,42
6.682.650,27
4.028.722,26
83.854,34
473.112,67
230,00

0,00
117.073,04
3.000,00
1.139.162,58
115.556,71
161.808,15
3.903.375,34
618.873,06

750.000,00
750.000,00
0,00
0,00

2.665.972,19
0,00
1.087.690,83
68.218,41
1.510.062,95
0,00

8.453.184,30
8.453.184,30

29.196.574,91

21.042.363,86
21.042.363,86
6.683.364,01
4.623.456,52
260.824,84
2.233.842,72
0,00
18.419,05
105.262,98
226.949,97
600.681,89
695.192,41
193.778,04
4.741.579,71
659.011,72

900.000,00
900.000,00
0,00
0,00

2.766.002,77
0,00
437.727,26
244.999,01
2.083.276,50
0,00

4.314.020,78
4.314.020,78

29.022.387,41

FONTE: GOVBR - Execugédo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 22/Nov/2021, 14h e 48m.




