Município: Guapirama Estado: Estado do Paraná

Período: 01/01/2021 até 31/10/2021 Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

INGRESSOS				
	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Receita Orçamentária (I)		20.534.359,39	22.249.018,68	
Receitas Correntes		22.456.931,08	22.554.957,35	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria		1.700.817,14	1.283.206,87	
Contribuições		24.293,47	24.505,33	
Receita Patrimonial		111.344,31	17.558,90	
Receita de Serviços		25.022,62	16.400,00	
Transferências Correntes		20.595.453,54	21.128.235,81	
Outras Receitas Correntes		0,00	85.050,44	
(-)Deduções da Receita		(2.922.106,92)	(2.777.168,61)	
Renúncia de Receitas		0,00	(35.296,22)	
Descontos Concedidos		(6.644,17)	(6.822,84)	
Dedução para o Fundeb		(2.915.462,75)	(2.735.049,55)	
Receitas de Capital		999.535,23	2.471.229,94	
Transferências de Capital		999.535,23	2.471.229,94	
(-)Deduções de Capital		0,00	0,00	
<u>Transferências Financeiras Recebidas (II)</u>		0,00	150.390,13	
Transferências Recebidas para Execução Orçamentária		0,00	150.390,13	
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00	
Recebimentos Extraorçamentários (III)		4.348.194,74	4.009.199,18	
Despesa a Liquidar		2.363.008,45	0,00	
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		0,00	1.966.019,10	
Despesa a Pagar		341.227,44	0,00	
Inscrição de Restos a Pagar Processados		0,00	82.768,41	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		1.643.958,85	1.960.411,67	
Outros Recebimentos Extraorçamentários		0,00	0,00	
Saldo do Período Anterior		4.314.020,78	2.613.779,42	
Caixa e Equivalentes de Caixa		4.314.020,78	2.613.779,42	
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)		29.196.574,91	29.022.387,41	

Município: Guapirama Estado: Estado do Paraná

Período: 01/01/2021 até 31/10/2021 Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

DISPÊNDIOS				
	Nota _	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Despesa Orçamentária (VI)		17.327.418,42	21.042.363,86	
Despesas Por Função		17.327.418,42	21.042.363,86	
Saúde		6.682.650,27	6.683.364,01	
Educação		4.028.722,26	4.623.456,52	
Cultura		83.854,34	260.824,84	
Urbanismo		473.112,67	2.233.842,72	
Habitação		230,00	0,00	
Saneamento		0,00	18.419,05	
Gestão Ambiental		117.073,04	105.262,98	
Agricultura		3.000,00	226.949,97	
Transporte		1.139.162,58	600.681,89	
Desporto e Lazer		115.556,71	695.192,41	
Encargos Especiais		161.808,15	193.778,04	
Administração		3.903.375,34	4.741.579,71	
Assistência Social		618.873,06	659.011,72	
Transferências Financeiras Concedidas (VII)		750.000,00	900.000,00	
Transferencias Concedidas para a Execucao Orcamentaria		750.000,00	900.000,00	
Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00	
Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00	
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)		2.665.972,19	2.766.002,77	
Despesa Anterior Paga		0,00	0,00	
Pagamento de Restos a Pagar Não Processados		1.087.690,83	437.727,26	
Pagamento de Restos a Pagar Processados		68.218,41	244.999,01	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		1.510.062,95	2.083.276,50	
Outros Pagamentos Extraorçamentários		0,00	0,00	
Saldo do Período Atual		8.453.184,30	4.314.020,78	
Caixa e Equivalentes de Caixa		8.453.184,30	4.314.020,78	
TOTAL (X) = (VI + VIII + VIII + IX)		29.196.574,91	29.022.387,41	